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Kommunens og 
kirkens fremtid 



 

Landvik og Eide menighet 
 
I anledning reformasjonsjubileet 
neste år, presenterer i april: 

Romerbrevet 
13. april:  
Av nåde. 
Kap 1-4. 
Ved Trond Vorhaug 
 
27. april:  
Ingen fordømmelse. 
Kap 5-8. 
Ved Trond Vorhaug 
 
Østerhus Arbeidskirke onsdager kl 
1930. 
 
Romerbrevet forandret livet til 
Martin Luther og dermed verdens-
historien. Oppdagelsen av Guds 
rettferdighet ved tro beveget Luther 
til det som ble reformasjonen for 
500 år siden. 
Trond Vorhaug (40) er bosatt med 
kone og tre barn i Homborsund. 
Han har jobbet med ungdom i Acta i 
mange år. Nå er han lærer på Drot-
ningborg Videregående skole, sam-
tidig som han jobber som artist, 
musiker og forfatter.  
I fjor kom han ut med en roman om 
Romerbrevet, «Det meste som skjer, 
er usynlig», etter å ha jobbet med 
stoffet i tolv år. Få kan så mye om 
dette viktige brevet som Trond Vor-
haug. 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 
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Over mange år har vi markert at Landvik er en jordbruksbygd ved å 
holde «Våronn-gudstjeneste». 
 
Det har vært litt varierende «traktorprofil» på denne gudstjenesten som 
i år finner sted 1.mai i Landvik kirke, men budskapet er alltid det  
samme:  
Vi ber for årets såkorn i forskjellig form. 
Vi ber om å være gode forvaltere som dyrker jorden  vi har fått: enten 
den gir rom for en stor potetåker eller et beskjedent grønnsakbedd. 
 
6 søndag i påsketiden er den såkalte Rogate-søndagen med navn etter 
en av de gamle tekstene for denne dagen som sier »Be». (Joh 16,24b) 
Søndagen innleder «rogasjonsdagene», de tre dagene før 
Kr.himmelfartsdag  da man gikk rundt på markene og bad for årets 
avling. 
 
I år faller denne søndagen på 1.mai som er arbeidets dag. 
Og alt dette gjør at vi minner om det velbrukte kirkelige programord:  
Be og arbeid. 
Ora et labora. 
 
Det er god grunn til å la dette program fornyes årlig på en søndags-
gudstjeneste. 
Men det er i hverdagen det leves ut i praktisk arbeid. 
 
Og i vår velstand og gode avlinger, økt kjøpekraft og stadig stigende 
velferd og velbefinnende minner vi hverandre om at vi ikke eier noen 
ting.  
Egentlig. 
Alt er lån og skal leveres tilbake. 
Vi blir rikere av å innse dette og la det sette seg på kropp og sjel. 
 
   Øyeblikket er det eneste vi eier. 
   Og evigheten. 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

 LEDER             HOMMEDAL TIDENDE Trosopplæring for voksne 

Be og arbeid 



 

Kravene ungdommen stiller til seg selv har sannsynligvis aldri vært høyere. Det handler blant annet om å 
prestere på skolen. Karaktersnittene går opp på de fleste videregåendeskoler i fylket.  
 
Det er derfor et stort paradoks at en av de største utfordringene for oss som driver kristent ungdomsarbeid er 
noe vi kan kalle ”bibelsk analfabetisme”. 
Ungdommen i dag kjenner ikke til evangeliet. Det er 
ikke det samme som å si at de ikke har noen tro, men 
troen har som oftest utspring i andre ting enn skriften. 
De har funnet troen og evangeliets mening i enkeltståen-
de opplevelser, felleskapet og i en motpol til det de opp-
lever resten av samfunnet handler om - prestasjon.  
 
Utfordringen ligger i hva som skjer den dagen ungdom-
mens perspektiver forandrer seg. Den dagen fellesskapet 
bryter opp, venner flytter avgårde og de enkeltstående 
opplevelsene kommer sjeldnere og sjeldnere. Hva står da 
igjen?  
 
Troen kan komme fra opplevelser og fellesskap, men jeg 
tror også at det er viktig at troen er rotfestet i historien 
om han som døde på et kors og stod opp igjen. Alt annet 
kan variere, men evangeliet er det samme.  
 
I høst startet vi derfor arbeidet med å få på plass bibelgrupper i menighetens ungdomsarbeid. Våren 2016 
har vi to grupper, en jente og en guttegruppe.  
 
Hvordan fungerer en bibelgruppe:  
Vi har startet våre samlinger med å lese høyt for hverandre. Deretter har vi snakket om det vi har lest. Fått 
forskjellige perspektiver på den historien vi har hørt og forsøkt å forstå. Det er krevende, men veldig given-
de.  
 
Så spiser vi kveldsmat sammen før vi snakker om våre egne liv. Forhåpentligvis kan vi dra linjer fra det vi 
har lest til det vi har levd. Evangeliet forblir det samme, men det er ikke dødt, det lever med oss.  
Til slutt ber vi for hverandre og for tiden som kommer før vi går hver til vårt.  
 
Kan du tenke deg å bidra inn i en slik gruppe? Kunne du tenke deg å være en del av et slikt fellesskap, men 
trenger hjelp til form og struktur? Ta kontakt og vi vil hjelpe deg. 
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Kravene ungdommen stiller til seg selv 

Jentebibelgruppe 

Det er ikke bare ungdommen som samles i bibelgruppe. Her er en flokk voksne samlet hos 
Stubhaugs. MR-leder Inger Hauge er blant deltakerne. 

Trosopplæring for voksne 



Tone tar imot i huset sitt i Moll-
andskjær. Det er litt rotete, for 
huset er under oppussing. Alt ord-
ner seg, sier Tone. Jeg sa til sogne-
presten som var på besøk at jeg 
mangla internett og at telefondek-
ningen var dårlig. Da skaffa han 
bare en nettkabel og strekte den fra 
naboen! Folk er så greie. 
Tone er født i Reddal 1963, og 
husker tilbake på en trygg og god 
oppvekst. Gjengen holdt seg mye i 
Reddal, inntil moped og senere 
bilsertifikat utvida aksjonsra-
diusen. Det er noe eget med dem 
du vokser opp sammen med, sier 
Tone, det blir et fellesskap som du 
ikke opplever med andre mennes-
ker senere.  Hun minnes samværet 
i Yngres, telting og bading på 
Kjerringøya og Terkelsholmen. 
I ungdomsskoletida begynte Tone 
å skjønne at noe var galt med bei-
na. Hun følte seg trøtt.  

Noen ganger meldte hun 
pass og da var hun redd 
de andre skulle tro at 
hun var lat. 16 år gam-
mel, idet Tone er ferdig 
med ungdomsskolen, 
fikk hun konstatert en 
sjelden muskeldystrofi. 
Hun følte det som en 
lettelse, - endelig er det 
en diagnose.  
 Mange husker 
Tone fra hennes enga-
sjement i SPIREN, der 
hun var med i ledelsen i 
8-10 år fra 1983. Tone 
husker med glede tilba-
ke på aktive år, på 
«hemmeligturer» i distriktet og 
omfattende utenlandsturer.  
Tone flyttet til Oslo i 1996, og fikk 
jobb som organisasjonssekretær i 
«Foreningen for muskelsyke». Her 
kjemper hun for funksjonshemme-
des rettigheter, i møte med toppni-

vået både byråkratisk og 
politisk. Tone minnes bl. a. 
møter i Stortinget for å kreve 
bedre forhold for rullestol-
brukere i trafikken. Hun 
samarbeider med mennesker 
som er i samme situasjon 
som henne sjøl. Det er så 
godt kunne forstå hverandre 
uten å si så mye. Å møte de 
samme utfordringene. Å 
kunne være bare seg sjøl. I 
dag er Tone sentralstyreleder 
i foreningen. 
Tone starta eget firma – «Vil 
videre» -  i 2008. Hun reiser 
land og strand rundt og fore-
leser, særlig om brukerstyrt 
personlig assistanse.  

 
Tone har reist jorda rundt i rulle-
stol, og vært innom alle 5 verdens-
delene. Smilende og engasjert sier 
Tone: «Jeg har vært heldig med så 
mange ting i livet. Ja, jeg lever på 
toppen av livet!» 
 
I 2006 var huset vi sitter i til salgs. 
Tone kjøpte huset, har delvis leid 
det ut og selv vært der i feriene 
fram til juni i 2015. «Spennende 
og kreativt hus», sier Tone. 
Det var greit å bo i Oslo og være 
anonym, sier Tone. Men nå er det 
godt å være tilbake. Jeg har ikke 
vært så flittig kirkegjenger, men 
nyter orgelmusikk, liturgi og sal-
mesang. Det er 20 år siden jeg 
bodde hjemme, så mange ting er 
annerledes. Tenk så heldig jeg har 
vært både med hus og naboer! Selv 
om jeg bor på «feil side» av E18 så 
føler jeg at jeg har kommet hjem 
igjen.  
 
Terje Sandkjær 
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Tone I. Torp – Reddalsjente  som flytter hjem 

Gikk du glipp av søndagens preken? 
Klikk deg inn på preika.blogspot.no og du finner prekener, fore-
drag og undervisning ved menighetens 3 prester:  
«Ord fra Landvik og Eide» heter bloggen vår. 
Og vi er på Facebook…selvfølgelig! 

http://preika.blogspot.no/


Åge og Åse Løsnesløkken har hatt et halvår med hverdager og to høytider ved sjømannskirken i  
Tenerife. 
I etter kant av påsken får vi bilde og rapport: Her er Åse i kjent posisjon ved pianoet og Åge som hilser på 
menigheten ved høytidsgudstjenesten i Casa Sueca : Det svenske huset. Her var det fellesgudstjeneste med 
den svenske og finske kirken. 130 til stede.  Den norske sjømannsmisjonen har et utstrakt samarbeid med 
svenskene. 
  
Ellers melder Åge i en mail:  
«Våre besøkende (deltakere) er i hovedsak turister. Om lag ¾ 
av kirkens deltakere er på kortere ferie her nede, de  
resterende deltakere er såkalte sesongbeboere (nordmenn som 
bor i Syden i 2-5 mnd på vinteren).  
Kirkens arbeid følger dermed turistsesongen, med mange 
besøkende i perioden i vintermånedene og få besøkende i 
sommermånedene. På den best besøkte dagen i vinter var det 
over 700 innom kirken på én dag.  
I vinter har vi hatt temakvelder og sangkvelder og  
gudstjenester tre ganger ukentlig (gudstjenestene fordeler vi 
med svenskene). 
Sangkveldene og temakveldene har vært godt besøkt med 
mellom 100 og 130 deltakere.  
Vi har også startet opp med norsk lørdagsgrøt. På det meste har vi hatt over 200 som har kommet for å spise 
grøt, så da får Aase svingt seg med store gryter.» 
HT ønsker dem lykke til og oppfordrer til forbønn for Åse og Åge og familien deres. 

Første april stod det bading på programmet til ungdoms-
klubben i Eide. Dette var ingen aprilspøk, men snarere en 
årelang tradisjon. Fem ungdommer og voksne trosset seks 
grader og frisk bris og hoppet ut i det iskalde vannet ved 
Homborsund brygge. Etter badet var det kåring av heftigs-
te gåsehud og artigste badetøy. 
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Bading i Eide 

Den første helgen i april dro Spiren nok en gang på tur! 
Denne gang var det de eldste blant ungdommene som dro til 
Lønnegraff på Oldistur. 
 
Tema for turen var «hva er det som gir vårt trosliv røtter?» 
Og ungdommene brukte mye tid på å lese høyt for hverand-
re fra bibelen før de samtalte om hva de hadde lest og hva 
det betyr for dem. Kombinert med skautur, bål og pølsegril-
ling ble turen en braksuksess. Vi gleder oss allerede til neste 
gang! 

Oldistur 



Landvik og Eide satser sterkere på ungdommen i  
menigheten! 
 
Sommeren 2015 ble Ørjan Kronheim ansatt som ungdomsprest i Landvik og Eide. 
Stillingen blir blant annet finansiert av menighetens givertjeneste, noe vi setter stor 
pris på. Våren 2016 starter vi på en aksjon for å øke givertjenesten inn mot Ung-
domsprest-stillingen. Vi håper du som allerede bidrar fortsetter og du som ikke alle-
rede er giver vil støtte opp om et meget viktig arbeid. 

 

Døpte 
 
Landvik kirke: 
Louisa Fløystøl (bosatt i Høvik) 
Markus Ørbæk Kiland 
Emilian Hjelmaas Jessen 
Casper Nesvik Therkselsen 
Alma Meisfjordskar 
Jorunn Bruun Svendsen 
Serine Schrøder Eide  (døpt i Bønes) 
Kaare Silver Groos  (Døpt i Botne) 
Selje Malnes-Torp 
 
Østerhus arbeidskirke: 
Nicolai-Mathias Julseth Myhren 
 
Eide kirke 
Ronja Elise Konradsen 
 
 

 

Døde 
 
Landvik: 
Ragnar Berg 
Peder Pedersen 
Bertha Junker 
Marthin Udjus 
Einar Knutsen 
 
Eide: 
Magne Aas 
Ole Johan Midtbø 
Kari Marie Johannessen 
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SLEKTERS GANG 

MEDVANDRER 
I perioder av livet kan det være godt å ha noen utenom de nær-
meste venner og familie å dele tanker med. Dersom du trenger 
en å prate med, kontakt Eldbjørg Møretrø, tlf 97721795 eller 
Frøydis Stubhaug, tlf 48009403 
Diakoniutvalget, menighetens omsorgstjeneste. 

F.v: Casper, Alma, Jorunn, Markus, Emilian 

Selje Malnes-Torp 

Nicolai-Mathias Julseth Myhren Louisa Fløystøl 



Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

10.04 3 søndag i påsketiden Kl.10.00  Kl.11.00  

17.04 4 søndag i påsketiden  Kl.09.30  Morgenmesse, pilegrimstur til Eide 
kirke etter messen 

17.04 4 søndag i påsketiden  Kl.11.00  Familiegudstjeneste, menighetstur  - 
reunion 

20.04 Onsdag Kl.19.00   Samtalegudstjeneste konfirmanter 

24.04 5 søndag i påsketiden   Kl.19.00 Samtalegudstjeneste konfirmanter 

26.04 Tirsdag  Kl.19.00  Samtalegudstjeneste konfirmanter 

01.05 6 søndag i påsketiden  Kl.11.00  Våronngudstjeneste 

05.05 Kr. himmelfarts dag Kl.10.30   Konfirmasjonsgudstjeneste 

05.05 Kr. himmelfarts dag Kl.12.30   Konfirmasjonsgudstjeneste 

08.05 Søndag før pinse   Kl.11.00  

15.05 Pinsedag Kl.09.30 Kl.11.00   

17.05 42507 Kl.11.30 Kl.11.30   

21.05 Lørdag  Kl.11.30  Konfirmasjonsgudstjeneste 

21.05 Lørdag  Kl.13.30  Konfirmasjonsgudstjeneste 

22.05 Treenighetssøndag  Kl.11.00  Konfirmasjonsgudstjeneste 

05.06 3 søndag i treenighetstiden    Deltar på gudstjeneste i Grimstad kirke 

12.06 4 søndag i treenighetstiden Kl.11.00    

19.06 5 søndag i treenighetstiden  Kl.11.00   

19.06 5 søndag i treenighetstiden  Kl.18.00  ordinasjonsgudstjeneste 

26.06 6 søndag i treenighetstiden  Kl.11.00   
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 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

I Grimstad Adressetidende kunne vi lese på tirsdag 15.03.16 at ordfører, Kjetil Glimsdal, skulle besøke Østerhus 
barnehagen kl 10. 
På Barnehagedagen, 01.03.16 ble førskolebarna invitert til rådhuset for å markere dagen. Temaet for i år var 
”Les for oss!”.  
I den anledning laget førskolebarna en egen fantasifortelling og bok til ord-
fører Glimsdal. Denne ble levert på hans kontor. Dessverre var han opptatt 
og fikk ikke tatt den i mot selv. Da han kom tilbake på kontoret ble han 
veldig glad, og ville gjerne takke med å komme på besøk. Kan tro barna ble 
glade da vi fortalte at de skulle få besøk av ordføreren i Grimstad!! Det var 
nesten som å få besøk av Kongen! Han hadde til og med ordførerkjede på! 
Da Glimsdal kom var barna stille og lydhøre når han pratet og leste bo-
ka “Havhelten”. Vi serverte boller og førskolebarna sang tre sanger til han. 
Barna stilte han en del spørsmål og dette fikk vi vite om ordføreren vår:  
 
Han heier på Leeds og Jerv  
Han spiser ikke sjokolade hver dag, men har sjokolade på kontoret 
Han er på kontoret og snakker mye i telefonen og er med på mange møter 
Liker å få besøk eller besøke for at alle som bor i Grimstad skal ha det så  
bra som mulig 
Han gleder seg til påske og familiebesøk av barna og barnebarn 
Setter stor pris på barnehagen og den viktige jobben vi gjør 
Han liker boller 

Ordførerbesøk i Østerhus barnehage 



Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Jeg er vintreet, dere er greinene. 
Den som blir i meg og jeg i 
ham, bærer mye frukt. For uten 
meg kan dere ingen ting gjøre.  
Joh. 15,5 
Nå gjennom påsken har vi fått 
sett og hørt hva Jesus gjorde for 
oss. 
 Han fulgte den veien som var 
lagt for Ham og led døden på 
korset for vår frelses skyld. 
 Han så lengere enn hva disiple-
ne gjorde.  Han visste hva han 
måtte gjøre for å redde mennes-
ke t fra evig død. Vi mennesker 
prøver ofte å bane vår egen vei 
gjennom livet, få til ting på 
egenhånd. Ofte glemmer vi at 
det finnes en som vi må ta imot 
hjelp av, ja, en som må få eie 
oss hvis vi skal bli sterke og få 
ting til.  
Det er med oss som grenene på 
treet. I trestammen fins det uen-
delig mange små kanaler og 
gjennom dem strømmer saften 
ut til grenene om våren, ut i 
kvistene og knoppene som åp-
ner seg.  

Gjennom kanalene får bladene 
og blomstene det de trenger for 
å leve og vokse. Sånn er det 
også med oss mennesker, «jeg 
er vintreet og dere er grenene» 
sa Jesus til disiplene sine.  Så 
nær må vi komme Jesus, så in-
derlig må vi vokse sammen 
med ham, så fullt og helt må 
han få eie oss. Da først strøm-
mer kreftene fra ham inn i oss. 
Først da lever og vokser vi. 
Hvordan kommer vi så nær Je-
sus? Det er særlig to bånd som 
holder oss fast til ham. Det ene 
heter tro. Å tro på Jesus, er å 
stole på ham. Du skal få se hvor 
stor makt Jesus har og lære deg 
å stole på ham. Troen vokser 
når du må gi opp og la han slip-
pe til, da først kan du se hva 
han gjør i ditt liv, uten å undres 
over om dette var noe selv fikk 
til. Det andre heter Kjærlighet. 
Når vi ser hvor uendelig mye vi 
har å takke Jesus for, da kan vi 
ikke noe annet enn å elske ham. 

 Å, fikk jeg kun være den minste 
kvist på vintreet ditt, Herre Je-
sus Krist! 
 Og måtte så aldri vi skilles 
igjen, men elske og elskes som 
venn hos venn. 
Sigvald Skavlan 
La oss gå ut med kraften fra 
Jesus Kristus og være lys og 

salt i denne verden. 

 

Vintreet og greinene 

Stian Hansen har vært i prestepraksis i 
Landvik og Eide en måneds tid før og i 
påsken. Han er fra Langesund, gikk på 
Bibelskolen i Grimstad og studerer nå 
teologi ved Ansgar i Kristiansand. 
Han er en av de mange som i årenes løp 
har gjort sine første presteerfaringer i 
våre menigheter. Vi ønsker ham lykke til 
og omslutter ham i vår bønn for gode 
medarbeidere i kirken i tiden som kom-
mer. 

Stian Hansen 


